

Bechmann Pedersen Holding ApS
Vestermarken 7, 7330 Brande

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 27 49 19 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024.

Teil Philmann Bechmann Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bechmann Pedersen Holding ApS Vestermarken 7 7330 Brande
	CVR-nr.: 27 49 19 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Teil Philmann Bechmann Pedersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6 t.kr. mod -63 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 602 t.kr. mod -777 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.545	-62.667
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	117.800	114.400
1 Andre finansielle indtægter	900.338	554.898
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-461.242</u>	<u>-1.378.903</u>
Resultat før skat	562.441	-772.272
3 Skat af årets resultat	<u>39.592</u>	<u>-4.486</u>
Årets resultat	<u>602.033</u>	<u>-776.758</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.919.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.600.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-397.967</u>	<u>-4.295.758</u>
Disponeret i alt	<u>602.033</u>	<u>-776.758</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	66.500	66.500
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.791.860	4.791.860
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.858.360</u>	<u>4.858.360</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.858.360</u>	<u>4.858.360</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.609.641	803.587
	Tilgodehavende selskabsskat	29.574	122.973
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	283.710	0
	Andre tilgodehavender	82.586	566.709
	Tilgodehavender i alt	<u>5.005.511</u>	<u>1.493.269</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>13.546.603</u>	<u>15.812.308</u>
	Værdipapirer i alt	<u>13.546.603</u>	<u>15.812.308</u>
	Likvide beholdninger	<u>353.926</u>	<u>2.891.281</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.906.040</u>	<u>20.196.858</u>
	Aktiver i alt	<u>23.764.400</u>	<u>25.055.218</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	22.408.685	22.806.652
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.600.000
	Egenkapital i alt	<u>23.533.685</u>	<u>24.531.652</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	4.060	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	363.253
	Selskabsskat	204.200	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.200	93.399
	Anden gæld	5.255	51.914
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>230.715</u>	<u>523.566</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>230.715</u>	<u>523.566</u>
	Passiver i alt	<u>23.764.400</u>	<u>25.055.218</u>
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	27.102.410	2.200.000	29.427.410
Udloddet udbytte	0	0	-2.200.000	-2.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.295.758	1.600.000	-2.695.758
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.919.000	0	1.919.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.919.000	0	-1.919.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	22.806.652	1.600.000	24.531.652
Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-397.967	1.000.000	602.033
	<u>125.000</u>	<u>22.408.685</u>	<u>1.000.000</u>	<u>23.533.685</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	42.650	0
Renter, obligationer	189.090	75.951
Renter, gældsbreve	1.705	7.808
Valutakursdifferencer	27.933	0
Renteindtægt, mellemværende med tilknyttede virksomheder	37.045	18.233
Andre renteindtægter	0	35.958
Udbytter fra værdipapirer, der er omsætningsaktiver	211.623	190.968
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	390.012	225.980
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	280	0
	<u>900.338</u>	<u>554.898</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	480	30.799
Tab på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	449.889	1.341.429
Garantiomkostninger	10.603	0
Tillæg vedrørende selskabsskat	270	6.675
	<u>461.242</u>	<u>1.378.903</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-39.592	4.486
	<u>-39.592</u>	<u>4.486</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	66.500	26.500
Tilgang i årets løb	0	40.000
Kostpris 31. december 2023	<u>66.500</u>	<u>66.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>66.500</u>	<u>66.500</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023	4.791.860	2.500.000	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.291.860</u>	
Kostpris 31. december 2023	<u>4.791.860</u>	<u>4.791.860</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.791.860</u>	<u>4.791.860</u>	
6. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	
7. Oplysninger om dagsværdi			
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>1.800.217</u>	<u>6.198.025</u>	<u>5.548.361</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-210.692</u>	<u>85.637</u>	<u>50.527</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er pantsat sikringskonto med et indstående på balancedagen på 42 t.kr. og værdipapirer med en kursværdi på balancedagen på 3.703 t.kr.			
9. Eventualposter			
Eventualforpligtelser			
Kautionsforpligtelser:			
Selskabet har kautioneret for tilknyttet selskabs bankengagement. Det tilknyttede selskabs bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.			
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:			
Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgaranti på 3.000 t.kr. over for tredjemand.			

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
